

Sprawozdanie z działalności Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej w 2024 roku

Poniżej przedstawiamy najważniejsze działania Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej podejmowane w 2024 roku.

I. Sprawy ogólne.

Kujawsko-Pomorska Izba Rolnicza sprzeciwia się stopniowej likwidacji polskiego i europejskiego rolnictwa. Dostrzegając jakie konsekwencje niesie za sobą umowa o wolnym handlu pomiędzy krajami Mercosur, a Unią Europejską Zarząd KPIR na ręce Wojewody Kujawsko-Pomorskiego złożył protest wobec umowy z Mercosurem. Jesienią powódź dotknęła południowo-zachodni region Polski, solidaryzując się z poszkodowanymi przez powódź rani powiatowi organizowali zbiórki płodów rolnych, które zostały przekazane bezpośrednio do najbardziej potrzebujących rolników z terenu powodzi. W dalszym ciągu odczuwane są negatywne skutki działań wojennych prowadzonych przez Rosję na terenie Ukrainy. Wciąż nie do końca rozwiązany problem był import płodów rolnych z Ukrainy. Wyzwaniem jest również wysoki poziom kosztów produkcji rolnej. Dodatkowo zachodzą zmiany klimatyczne, których najdotkliwszym skutkiem dla rolnictwa jest deficyt wody. Susza w naszym województwie występuje już regularnie od kilku lat. Komisja Statutowa KPIR opracowała Statut KPIR oraz regulaminy poszczególnych organów Izby oraz komisji działających przy KPIR, które to dokumenty zostały przyjęte przez Walne Zgromadzenie Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej.

III. Wnioskowanie – ważniejsze wystąpienia do władz różnych szczebli w sprawach istotnych dla rolników regionu Kujawsko-Pomorskiego.

- Do Ministra rolnictwa za pośrednictwem KRIR w sprawie nie odbierania buraków od plantatorów przez Nordzucker pomimo wiążących umów współpracy;
- W sprawie strat spowodowanych suszą, gdzie protokoły z aplikacji nie odzwierciedlają stanu faktycznego, są zaniżone w stosunku do szacowań przeprowadzonych przez komisje gminne oraz wnioski złożone w aplikacji nie zostały przez nią przyjęte pozostając „w edycji”;
- W sprawie odroczenia w czasie wprowadzenia elektronicznego systemu wystawiania faktur KSeF ;
- W sprawie odstąpienia od planowanego wprowadzenia od 1.01.2025 roku stosowania elektronicznego rejestru zabiegów środkami ochrony roślin;
- W sprawie niekontrolowanego napływu zbóż spoza UE;

- W sprawie marginalizowania roli izb rolniczych i prywatnych doradców w procesie świadczenia kompleksowego doradztwa rolniczego wyłącznie przez ODRy;
- W sprawie wykorzystania pełnej kwoty dopłat do tytoniu;
- Do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w sprawie zgłoszenia naruszenia prawa konkurencji przez Warmińskie Zakłady Przetwórstwa Owoców i Warzyw;;
- O wydłużenie terminu naborów wniosków Premie dla młodych rolników i Rozwój małych gospodarstw;
- Wystąpienie w sprawie szkód w gospodarce rolnej powodowanych przez zwierzęta łowne objęte ochroną gatunkową.

IV. Doradztwo prawne, opiniowanie projektów ustaw i projektów prawa lokalnego.

Nie maleje zapotrzebowanie na doradztwo i pomoc prawną dla rolników. Miesięcznie nasi radcowie udzielają po kilkadziesiąt indywidualnych i zbiorowych porad prawnych. Bezpłatne doradztwo prawne jest sztandarową formą działalności KPIR. Biorąc pod uwagę bardzo duże zainteresowanie rolników poradami prawnymi, w biurze izby zatrudnionych było dwóch radców prawnych. Indywidualne doradztwo prawne świadczone przez naszych prawników dotyczy: obrotu nieruchomościami rolnymi, w tym gruntami stanowiącymi własność skarbu państwa, ubezpieczeń społecznych rolników i ich rodzin, zawieranych przez rolników umów z odbiorcami i dostawcami towarów i usług, przygotowywania odwołań do agencji płatniczej z zakresu korzystania przez rolników ze środków unijnych, opiniowania wniosków komorników w sprawie określenia przedmiotów należących do rolnika prowadzącego gospodarstwo, które nie podlegają egzekucji, oceny projektów umów na udostępnianie/ dzierżawienie przez rolników gruntów pod potrzeby inwestycji w energetykę odnawialną. W określonych sytuacjach, kiedy problem dotyczy grupy rolników radcowie sporządzają pozwy i pisma procesowe.

Spośród doradców rolniczych KPIR został powołany Roboczy Zespół Merytoryczny, który zajmował się opiniowaniem przepisów oraz formułowaniem wniosków i zapytań do odpowiednich organów odnośnie Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej oraz przepisów wykonawczych do Planu Strategicznego.

Kontynuujemy opiniowanie uchwał rad gminnych, określających podstawę do obliczania podatku rolnego. W 2024 roku 120 samorządów gminnych zwróciło się o zaopiniowanie uchwał, Izba wydała 47 opinii negatywnych, gdzie w ocenie Radnych Powiatowych KPIR z terenu danej gminy zaproponowana cena 1 dt żyta jako podstawa do naliczania podatku rolnego została uznana za zbyt wysoką w kontekście roku ubiegłego oraz realnej sytuacji ekonomicznej w rolnictwie, pozostałe 73 projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Wydajemy opinie dotyczące

zmiany użytkowania gruntów, łącznie wydanych zostało 51 opinii. W sprawie odlesienia 19 opinii, wszystkie pozytywne, natomiast dotyczące odrolnienia 32 opinie, w tym jedna negatywna. Wydawane są również opinie dla komorników sądowych w sprawie określenia przedmiotów należących do rolnika prowadzącego gospodarstwo rolne, które nie podlegają egzekucji.

V. Działalność informacyjno – szkoleniowa

Nasi pracownicy zatrudnieni w biurach powiatowych wykonują usługi z zakresu opracowywania wniosków pod potrzeby Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej. Korzystając ze wsparcia środkami Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich zorganizowaliśmy w okresie konferencję „W grupie siła”, w której uczestniczyło ponad 150 osób. Kontynuowane są wspólne projekty usług doradczych w ramach konsorcjum z Kujawsko-Pomorskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego. Przeprowadziliśmy cztery szkolenia z zakresu Integrowanej Produkcji.

VI. Promocja rolnictwa i polskiej żywności.

Podstawową formą takiej promocji są prezentacja i degustacja różnych potraw sporządzonych z polskich, lokalnych surowców rolniczych oraz tematyczne konkursy dla dzieci i dorosłych z atrakcyjnymi nagrodami. Odbývają się one przy okazji cyklicznie organizowanych imprez o tematyce rolnej – targów, dożynek, festynów. Źródłem finansowania są fundusze promocji produktów rolno-spożywczych. KPIR za pośrednictwem Krajowej Rady Izb Rolniczych corocznie składa po kilka wniosków na promocję poszczególnych branż przetwórczych. Należy zauważyć, że imprezy takie, oprócz popularyzowania spożywania polskiej żywności, doskonale wpisują się w promocję działalności samorządu rolniczego w Polsce.

W 2024 roku zorganizowaliśmy cztery imprezy promujące polską żywność – 23206. w Golubiu-Dobrzyniu przy okazji XXII Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów Ludowych odbyły się imprezy promujące spożycie produktów i przetworów zbożowych pn. „Żyjemy bo zboża jemy”. W Grudziądzu 25.08. podczas Dożynek Województwa Kujawsko-Pomorskiego zorganizowaliśmy drugą imprezę promującą zboża. We Wiosce podczas Dożynek Powiatu Lipnowskiego odbyła się promocja tłuszczu roślinnych. Ostatnia impreza plenerowa odbyła się 8 września w Podgórzynie koło Żnina przy okazji wojewódzkiego konkursu orki odbyła się impreza promująca spożycie mięsa drobiowego i jego przetworów, pn. „Mięso drobiowe pożywne i zdrowe”.

W promowanie wsi i rolnictwa doskonale wpisują się także organizowane cyklicznie w Podgórzynie koło Żnina Wojewódzkie Konkursy Orki.

Promocję wsi i rolnictwa realizujemy również poprzez nasze uczestnictwo (organizację stoisk)

podczas większości wystaw i targów rolnych, festynów, konferencji, dożynek i innych uroczystości. Dla przykładu, były to: Targi Agrotech i Targi Ogrodnicze w Minikowie, Wystawa maszyn i sprzętu rolniczego Agra Rypin, Dzień Pszczelarza w Zarzeczewie, a także dożynki, począwszy od gminnych, skończywszy na krajowych.

VII. Współpraca z i instytucjami i organizacjami rolniczymi.

Kontynuujemy współpracę z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa w Bydgoszczy w zakresie obrotu gruntami rolnymi, między innymi poprzez przewodniczenie Społecznej Radzie przy dyrektorze oddziału terenowego KOWR opiniującej wnioski o przedłużenie dotychczasowych dzierżaw, o wykupienie części lub całości dzierżaw, proponującej dodatkowe wyłączenia. Rady Powiatowe działające w strukturach KPIR opiniują propozycje KOWR dotyczące rodzaju przetargu na dzierżawę i sprzedaży ziemi państwowej. Przedstawiciele izby uczestniczą w komisjach powoływanych dla potrzeb organizowanych przez KOWR przetargów na dzierżawę gruntów rolnych. Opiniujemy również sprzedaż ziemi państwowej dla cudzoziemców.

Na bazie stosownego porozumienia, realizowana jest ścisła współpraca z Wojewódzkim i Powiatowymi Lekarzami Weterynarii. Przedstawiciele Inspekcji Weterynaryjnej uczestniczą w spotkaniach organizowanych przez izbę, w radach powiatowych, komisjach i walnym zgromadzeniu. Głównym przedmiotem współpracy są sprawy związane z ASF: bioasekuracją, monitoring dostosowania gospodarstw produkujących trzodę chlewną do aktualnych przepisów. Mając na względzie stałe zagrożenie ze strony ASF dla producentów trzody chlewnej w naszym regionie, Kujawsko-Pomorska Izba Rolnicza w zakresie współpracy upowszechnia zasady bioasekuracji i przestrzegania przepisów w tym obszarze, informuje rolników o możliwościach uzyskania pomocy finansowej państwa na przygotowanie i utrzymanie barier zaporowych. KPIR opiniuje i pomaga w inwentaryzacji dzików, sporządzaniu planów odstrzałów sanitarnych i odłowów w tym na terenach chronionych i w strefach miejskich i podmiejskich. Rekomenduje uprawy kukurydzy w odległości 20 m od linii lasu i wykonywanie w nich przecinek ułatwiających odstrzał dzików. Postanowiono, że istotne informacje dotyczące ASF przekazywane będą rolnikom na wszelkich zebraniach, spotkaniach, szkoleniach organizowanych przez KPIR oraz zamieszczane na stronach internetowych Inspektoratu Weterynarii i Izby Rolniczej. Jesteśmy w stałym kontakcie z Zarządami Okręgowymi Polskiego Związku Łowieckiego we Włocławku w Toruniu i Bydgoszczy. Rady Powiatowe Izby współpracują na bieżąco z kołami łowieckimi. Podstawowym celem współpracy z PZŁ jest ograniczenie populacji dzików będących głównym wektorem rozprzestrzeniania się wirusa oraz sprawy związane ze szkodami łowieckimi.

Współpracujemy ściśle z agencją płatniczą (z oddziałem regionalnym i biurami powiatowymi) w sprawach bieżących dotyczących składanych przez rolników wniosków o pomoc unijną i krajową, Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w sprawach organizacji konkursów BHP (między innymi „Bezpieczne gospodarstwo rolne”), z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Stacją Chemiczno-Rolniczą w Bydgoszczy w kwestiach dotyczących programów nawozowych i dopłat do wapna rolniczego.

VIII. Inne działania podejmowane przez Kujawsko-Pomorską Izbę Rolniczą.

- Wsparcie poszkodowanych przez powódź wysyłając transporty płodów rolnych od rolników z naszego województwa;
- Zorganizowanie debaty z przedstawicielami wszystkich komitetów wyborczych przed wyborami do PE;
- Zorganizowanie spotkania z Ministrem Rolnictwa na terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego;
- Członkowie zarządu brali udział we wszystkich posiedzeniach rad powiatowych, komisji branżowych działających w strukturach KPIR, w posiedzeniach Społecznej Rady Doradztwa Rolniczego, Rady Społecznej przy dyrektorze KOWR-u, w Zespole ds. Wsi i Rolnictwa oraz Radzie Partnerstw Wodnych działających przy Wojewodzie Kujawsko-Pomorskim, Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego, której przewodniczy Marszałek Województwa.
- Wszystkie komisje działające w strukturach KPIR odbyły po dwa spotkania
- Mamy swoich przedstawicieli w Radzie Kobiet i Radzie ds. Młodych Rolników strukturach działających przy Krajowej Radzie Izb Rolniczych
- Radni powiatowi uczestniczyli w gminnych komisjach szacujących szkody w uprawach powstałe w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, w komisjach szacujących szkody łowieckie, w komisjach przetargowych dotyczących dzierżawy lub sprzedaży gruntów rolnych będących w zasobach państwa, w posiedzeniach Lokalnych Zespołów Wodnych (przewodniczący rad) , na bieżąco współpracowali z samorządami gminnymi i powiatowymi w sprawach dotyczących rolnictwa, uczestniczyli w wielu spotkaniach i uroczystościach organizowanych przez społeczność rolników i mieszkańców wsi.
- Znaczne kwoty (około 40 tys. zł) przeznaczyliśmy na wsparcie działań podmiotów działających na rzecz wsi i rolnictwa, dofinansowując organizację różnego rodzaju imprez i zakupy nagród w konkursach, np. konkursie wieńców na dożynkach wojewódzkich, konkursie orki, konkursie nt. bezpieczeństwa pracy w gospodarstwach rolnych, w konkursie „Agroliga” w konkursach

- przeprowadzanych na festynach, piknikach, targach, uroczystościach jubileuszowych. Dofinansujemy nagrody dla finalistów olimpiad wiedzy rolniczej organizowanych przez ODR Minikowo w każdym powiecie i na szczeblu wojewódzkim. Dopłacamy do transportu uczestników wyjazdów na targi i imprezy rolnicze.
- Wspólnie z Urzędem Marszałkowskim zorganizowaliśmy kolejną, już IX edycję konkursu „Agricola – Syn Ziemi”. Z uwagi na atrakcyjne nagrody konkurs cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem rolników. Zgodnie z regulaminem, nabór rolników do konkursu przeprowadzono w trzech kategoriach: dla gospodarstw prowadzących swoją działalność w sposób tradycyjny i tych stosujących rozwiązania innowacyjne, a także kobieta przedsiębiorcza, kobieta aktywna społecznie. KPIR nominowała do tego konkursu 48 kandydatów. Kapituła Konkursu podjęła decyzję o przyznaniu nagród następującym kandydatom: w kategorii Rolnictwo Tradycyjne: I miejsce zdobyła Janusz Adamczyk z powiatu świeckiego, II – Przemysław Skowroński z powiatu aleksandrowskiego, III – Krzysztof Chmielewski z powiatu żnińskiego. W kategorii Rolnictwo Innowacyjne I miejsce zdobył Marek Różniak z powiatu nakielskiego, II – Filip Kotarski z powiatu lipnowskiego i III – Mariusz Marcinkowski z powiatu toruńskiego. W kategorii kobieta przedsiębiorcza, kobieta aktywna społecznie. I miejsce zdobyła Ewa Siekierska z powiatu bydgoskiego, II miejsce Paulina Staszewska z powiatu rypińskiego, III miejsce Anna Popielarz-Olszak z powiatu żnińskiego. Wszystkim nominowanym przyznano statuetki Agricola Syn Ziemi, natomiast zwycięzcy wraz ze statuetką otrzymali dodatkowo nagrody finansowe w wysokości: I miejsce 10 tys. zł, II miejsce 7 tys. zł i III miejsce 5 tys. zł.
 - Współorganizowaliśmy Targi FERMA, które odbyły się w lutym. Izba promowała targi, dystrybuowała zaproszenia, udzieliła wsparcia merytorycznego - panelistów w panelu dyskusyjnym o trzodzie chlewnej, a także sprawowała nadzór nad salami wykładowymi
 - Przy współudziale KRIR zorganizowaliśmy turnusy wypoczynkowe dla dzieci, kolonie letnie oraz zimowiska, w których łącznie wzięło udział 148 dzieci rolników. Z czego na kolonie wyjechało 96 dzieci.
 - Zorganizowaliśmy wypoczynek letni dla dzieci w formie półkolonii. Środki na ten cel pochodziły w głównej mierze z Funduszu Składowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników W Żernikach z tej oferty skorzystała 63 osobowa grupa dzieci
 - Dofinansujemy realizację audycji telewizyjnych dotyczących problemów wsi i rolnictwa, w rozwiązywanie, których włącza się KPIR
 - Kontynuujemy wieloletnie wsparcie w wysokości 15 tys. rocznie na rzecz Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego (PDO) prowadzonego przez SOO w Chrzastowie. Prezes Izby

reprezentuje samorząd rolniczy w zespole PDO odpowiedzialnym między innymi za opracowanie listy odmian zalecanych do uprawy w warunkach klimatycznych regionu Kujawsko-Pomorskiego. Więcej szczegółowych informacji o pracach zarządu znajdziecie Państwo na stronie internetowej Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej www.kpir.pl. Są tam wszystkie pisemne wystąpienia zarządu KPIR oraz protokoły z posiedzeń zarządu. Publikowane są również odpowiedzi na nasze wystąpienia

Opracowała: Edyta Ryszewska

Zatwierdził: Ryszard Kierzek

/ Prezes KPIR/

KALENDARIUM DZIAŁALNOŚCI BIURA POWIATOWEGO KUJAWSKO - POMORSKIEJ IZBY ROLNICZEJ W TUCHOLI W 2024 ROKU

02.01.2024 r. – 13.01.2024 r. - Ubezpieczanie rolników w ramach Związku Wzajemności Członkowskiej „Partner”.

11.01.2024 r. – Uczestniczenie w spotkaniu informacyjno-szkoleniowym pracowników Izby z Zarządem Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej.

18.01.2024 r. - Przygotowanie materiałów na temat: „Informacja z działalności Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej za 2023 rok” na posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Cekcynie.

19.02.2024 r. – Przygotowanie wyjazdu dzieci rolników z powiatu tucholskiego i na zimowisko do Zakopanego, które zostało zorganizowane przez KRIR.

23.02.2024 r. - Zorganizowanie posiedzenia Rady Powiatowej Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej Powiatu Tucholskiego, które odbyło się w Urzędzie Miejskim w Tucholi.

01.03.2024 r. – 20.03.2024 r. - Opiniowanie inwentaryzacji zwierzyny oraz rocznych planów łowieckich na rok gospodarczy 2024/2025 sporządzonych przez obwody łowieckie znajdujące się w powiecie tucholskim.

01.03.2024 r. – 15.03.2024 r. – Pomoc rolnikom przy wypełnianiu wniosków o udzielenie pomocy finansowej producentowi rolnemu, w którego gospodarstwie rolnym powstały szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2023 r. niekorzystnych zjawisk atmosferycznych.

15.03.2024 r. 21.03.2024 r. – Pomoc rolnikom przy wypełnianiu oświadczeń o zapewnieniu zwierzętom utrzymania na ściółce.

12.04.2024 r. – Uczestniczenie w posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Lubiewo w celu przedstawienia informacji na temat: „Działalności Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej za 2023 rok”.

15.04.2024 r. – 30.04.2024 r. Wyszukiwanie przedsiębiorczych rolników oraz aktywnych kobiet w

zakresie działalności gospodarczej, społecznej i kulturalnej z powiatu tucholskiego i sępoleńskiego do konkursu o nagrodę Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Agricola – Syn Ziemi oraz pomoc przy opracowywaniu konkursowych wniosków.

13.05.2024 r. – Uczestniczenie w posiedzeniu komisji branżowych w Łysomicach.

22.05.2024 r. – 24.05.2024 r. - Znalezienie dzieci rolników z powiatu tucholskiego chętnych do wyjazdu na kolonie nad morzem, w miejscowości Jarosławiec, organizowanego przez KRIR.

24.05.2024 r. – 31.05.2024 r. - Pomoc rolnikom przy wypełnianiu wniosków o udzielenie pomocy finansowej, którzy w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 maja 2024 r. dokonali sprzedaży pszenicy, żyta, jęczmienia, pszenżyta lub mieszanek zbożowych.

03.06.2024 r. – 27.06.2024 r. - Ubezpieczanie upraw rolnych z dopłatami z budżetu państwa rolnikom z powiatu tucholskiego.

07.06.2024 r. – Uczestniczenie w spotkaniu szkoleniowo-integracyjnym, które odbyło się w Grodzie Piasta, ChomiąŜa Szlachecka.

25.06.2024 r. - Zorganizowanie i obsługa posiedzenia Rady Powiatowej Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej Powiatu Tucholskiego, które odbyło się w Urzędzie Miejskim w Tucholi.

01.07.2024 r. – 09.07.2024 r. - Pomoc rolnikom w wypełnianiu wniosków o przyznanie dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany mającej charakter pomocy de minimis w rolnictwie.

10.07.2024 r.- 26.07.2024 r.-Pomoc rolnikom w wypełnianiu wniosków o przyznanie pomocy de minimis w rolnictwie na refundację do 100 % wydatków poniesionych przez producenta rolnego, który prowadzi gospodarstwo, w którym utrzymywane są zwierzęta gospodarskie gatunku świnia.

02.08.2024 r. – Uczestniczenie w spotkaniu Ministra Rolnictwa z radnymi KPIR w Zielonym Zakątku w Skórkach gmina Rogowo, powiat zniński.

19.08.2024 r. – 30.08.2024 r. – Pomoc rolnikom przy wypełnianiu wniosków o przyznanie płatności dla małych gospodarstw za 2024 r.

25.08.2024 r. – Obsługa kiermaszu Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej, która prowadziła promocję przetworów zbożowych i produktów zawierających ziarna zbóż podczas Wojewódzkich Dożynek w Grudziądzu.

26.08.2024 r. – 30.08.2024 r. – Pomoc rolnikom przy wypełnianiu wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

05.09.2024 r. – Uczestniczenie i pomoc organizacyjna w szkoleniu rolniczym o warunkach sprzedaży świń w momencie wejścia w strefę objętą ograniczeniami w związku z wystąpieniem ASF, które odbyło się w GOK w Lubiewie.

06.09.2024 r. - Uczestniczenie i pomoc organizacyjna w szkoleniu rolniczym o warunkach sprzedaży świń w momencie wejścia w strefę objętą ograniczeniami w związku z wystąpieniem ASF, które odbyło się w GOK w Gostycynie.

08.09.2024 r. - Uczestniczenie i pomoc organizacyjna w X Wojewódzkim Konkursie Orki, który odbył się na polu przy drodze Podgórzyn-Wenecja.

11.09.2024 r. – Kierowanie zainteresowanych rolników z powiatu tucholskiego do mecenas Izby w Toruniu w sprawie uzyskania porady prawnej.

23.09.2022 r. – 30.09.2022 r. - Aktywnie włączenie się pracownika biura Izby w pomoc w zbiórce produktów rolnych dla poszkodowanych rolników z południa Polski.

01.10.2024 r. - Uczestniczenie i pomoc organizacyjna w szkoleniu rolniczym o warunkach sprzedaży świń w momencie wejścia w strefę objętą ograniczeniami w związku z wystąpieniem ASF, które odbyło się w Książnicy w Tucholi.

02.10.2024 r. - Uczestniczenie i pomoc organizacyjna w szkoleniu rolniczym o warunkach sprzedaży świń w momencie wejścia w strefę objętą ograniczeniami w związku z wystąpieniem ASF, które odbyło się w GOK w Kęsowie.

03.10.2024 r. - Uczestniczenie i pomoc organizacyjna w szkoleniu rolniczym o warunkach sprzedaży świń w momencie wejścia w strefę objętą ograniczeniami w związku z wystąpieniem ASF, które odbyło się w Świetlicy Wiejskiej w Zalesiu.

03.10.2024 r. – Uczestniczenie w spotkaniu rolników z wiceministrem rolnictwa, Stefanem

Krajewskim, które odbyło się w Książnicy w Tucholi.

23.10.2024 r. – Uczestniczenie w posiedzeniu VII Walnego Zgromadzenia Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej z/s w Toruniu, które odbyło się w Grzywnie.

29.10.2024 r. - Zorganizowanie i obsługa posiedzenia Rady Powiatowej Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej Powiatu Tucholskiego, które odbyło się w Urzędzie Miejskim w Tucholi.

04.11.2024 r. – 15.11.2024 r. – Ubezpieczanie rolnikom upraw rolnych z dopłatą z budżetu państwa.

15.11.2024 r. – Uczestniczenie w spotkaniu pracowniczym, które odbyło się w Toruniu.

20.11.2024 r. – Uczestniczenie w posiedzeniu Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa w celu przedstawienia informacji o działaniach Powiatowej Izby Rolniczej w Tucholi na rzecz poprawy sytuacji w rolnictwie.

22.11.2024 r. – Uczestniczenie w VI Sesji Rady Powiatu Tucholskiego w celu przedstawienia informacji o działaniach Powiatowej Izby Rolniczej w Tucholi na rzecz poprawy sytuacji w rolnictwie.

29.11.2024 r. – Uczestniczenie w VI Sesji Rady Miejskiej w Tucholi w celu złożenia informacji o stanie rolnictwa w gminie Tuchola.

29.11.2024 r. – Uczestniczenie w Gali Nagród IX edycji Konkursu Agricola – Syn Ziemi, która odbyła się w Toruniu.

03.12.2024 r. – Zorganizowanie i obsługa posiedzenia Rady Powiatowej Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej Powiatu Tucholskiego, które odbyło się w Tucholi.

10.12.2024 r. – Uczestniczenie w posiedzeniu komisji branżowych w Łysomicach.

12.12.2024 r. – Uczestniczenie w posiedzeniu VIII Walnego Zgromadzenia Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej z/s w Toruniu, które odbyło się w Brześciu Kujawskim.

13.12.2024 r. – 31.12.2024 r. – Udzielanie informacji rolnikom zainteresowanych dzierżawą nieruchomości rolnych wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu państwa i położonych na terenie obrębów geodezyjnych: Wielki Mędromierz, Gostycyn, Łyskowo – gmina Gostycyn.

19.12.2024 r. - Znalezienie dzieci rolników z powiatu tucholskiego chętnych do wyjazdu na zimowisko do Zakopanego, które zostało zorganizowane przez KRIR.

16.12.2024 r. – 31.12.2024 r. Ubezpieczanie rolników z powiatu tucholskiego w ramach Związku Wzajemności Członkowskiej „Partner”.

PORUSZANE TEMATY PODCZAS POSIEDZEŃ RADY POWIATOWEJ KUJAWSKO-POMORSKIEJ IZBY ROLNICZEJ POWIATU TUCHOLSKIEGO

1. Zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Bładowo w zakresie rozbudowy składowiska odpadów.
2. Dobór odmian zbóż jarych oraz roślin bobkowatych.
3. Aktualne przepisy weterynaryjne dotyczące odpowiedzialności rolnika za niewłaściwy transport zwierząt do rzeźni.
4. Nowości oraz zmiany w finansowaniu rolnictwa.
5. Nowe działania inwestycyjne w ramach Krajowego Planu Strategicznego dla WPR na lata 2023-2027.

6. Identyfikacja i rejestracja wszystkich zwierząt hodowlanych.
7. Informacja o bieżących oraz planowanych działaniach ARiMR, w tym Biura Powiatowego Tucholi.
8. ASF i HPAI na terenie powiatu tucholskiego – zagrożenia i zapobieganie.
9. Informacja o bieżących działaniach Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Tucholi.
10. Obród nieruchomości rolnymi Skarbu Państwa i dalsze wyłączenia z umów dzierżawy na terenie powiatu tucholskiego.
11. Korzystne zmiany dla producenta ziemniaka.
12. Nowoczesne technologie w rolnictwie.
13. Ochrona przeciwpożarowa w rolnictwie.
14. Sprawy bieżące Izby, wsi i rolnictwa.

Opracował: Piotr Gerka